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ARSIMIMI  DHE EKSPERIENCA E PUNES

· 1984 -  Mbarova Fakultetin e Mjekesise, me note mesatare 9.99.

· 1984 – 1985 Mjeke e pergjithshme ne spitalin e rrethit Lushnje.

· 1985   e ne vazhdim – pediatre ne sherbimin e pediatrise se pergjithshme te qendres Hospitalore Universitare “Nene Tereza”, Klinika e infeksioneve aerogene.

· 1990 e ne vazhdim,  pedagoge ne Fakultetin e Mjekesise, Katedra e
Pediatrise se pergjithshme.

· 1993 – 2000,  Shefe e Klinikes se Infeksioneve Aerogene Pediatrike te QSUT.

· 2008 gusht-2009, Nentor; Drejtore e pergjithshme e Qendres Spitalore Universitare”Nene Tereza”, Tirane.

· 2012-2015 Shefe e departamentit te Pediatrise, Spitali Jo publik , “Hygea” Tirane

GRADA DHE TITUJ SHKENCORE

· 1996, janar  Mbrojtur disertacioni me teme “ RENDESIA E TE DHENAVE KLINIKE DHE LABORATORIKE NE DIAGNOZEN DIFERENCIALE DHE  PROGNOZEN E INFEKSIONEVE TE MOSHES FEMONORE” . Per graden : “Doktor i shkencave Mjekesore”.

· 2001, Maj. Profesore e Asociuar ne lenden e Pediatrise se Pergjithshme dhe Infektive.


· 2010 Dhjetor: Titulli : “Profesor”. Komisjoni i larte i Atestimit te Ministrise se Arsimit. Republika e Shqiperise. Vendimi N. 160, date20.12.2010





SPECIALIZIMET DHE KUALIFIKIMET PASUNIVERSITARE

· 1986 – 1988. Specializimin  ne degen e Pediatrise se pergjithshme, prane Fakultetit te Mjekesise , TIRANE.

· 1993, Janar. Kurs  trajnimi ne  problemet  e AIDS, organizuar nga IPPF
       (International Planned Parenthood Federation), Londer, Britani e madhe

· 1993, shkurt - korrik. Kualifikim ne lenden e pediatrise infektive, prane
      MEDICAL SCHOOL OF HOUSTON “ ne Universitetin e Texasit, SHBA.

· 1993, 13-18.12.1993. Kurs trajnimin ne mjekimin e diarreve dhe infeksioneve  respiratore akute, organizuar nga Organizta Boterore e Shendetese , ne TIRANE.

· 1995, prill- korrik. Kualifikim 3 mujor  ne semundje infektive,   epidemiologji,   parazitologji dhe mjekesi tropikale prane katedres se semundjeve infektive  te Akademise Mjekesore Bullgare, ne Sofie , BULLGARI.
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· 1996, mars: Seminar mbi problemet emergjente ne pediatri, organizuar nga  Children  Hospital of Filadelfia, SHBA, ne Salzburg, AUSTRI.

· 1996- 1997. Specializim 1 vjecar, ne lenden e pediatrise infektive prane  Universitetit Katolik te Levenit, BELGJIKE.

· 1998,  9-16  tetor. Kurs trajnimi ”Infections in travellers”,organizuar nga  ESCMID, ne Montpellier, FRANCE .

· 1998,   1-15 nentor. Kurs trajnimi: “Epidemiological survey of infectious diseases”, Athine ,GREQI.

· 1999, 13-27 qershor. Kurs trajnimi mbi epidemiologjine dhe biostatistiken  e semundjeve infektive, Siracusa, ITALI.

· 2000,   9-14 maj . Kurs trajnimi “Intensive course in applied epidemiology”, Athine,GREQI.

· 2001, 3-30 tetor. Kurs trajnimi klinik ne pediatrine e pergjithshme dhe infektive, Leeds, ANGLI.

·    2003, 10-11 Tetor. Takim mbi strategjite e parandalimit te transmetimit
      te infeksionit HIV-1 nga nena te femija. Organizuar nga qendra nacionale  
      AIDS-it  Poloni , UNDP. Varshave, Poloni. 

· 2004, 1-15  Nentor. Kurs trajnimi mbi infeksionin HIV/ AIDS dhe terapine antiretrovirale. Instituti Nacional I Semundjeve Infektive “L Spallanzani”. Rome , Itali
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· 2011, May , Budapest. Sepsis symposium. 
· 2012, 19-20th October, GSK Adriatic Academy on the development of children vaccination calendar, Belgrade, Serbia

· 2013, 9-10th May, Combination Vaccine Academy, Brussels, Belgium

· 2014 26-27 September. The 7th Pneumo Surveillance Summit, Istanbul, Turkey, 

PROVIMET PASUNIVERSITARE

· Pediatri e pergjithshme
· Pediatri infektive
· Gjuhe angleze
· Gjuhe italiane


ANETARESIMI NE SHOQATAT PROFESIONALE KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE
· 1994 – ne vazhdim: anetare e urdherit te mjekut.

· 1994 – ne vazhdim : Anetare e Shoqates Boterore te Infeksionisteve-ISID.

· 1996 – ne vazhdim : Anetare e Shoqates Pediatrike Shqiptare.

· 1998 – ne vazhdim : Anetare e shoqates europiane te infeksionisteve dhe    mikrobiologjise klinike. ESCMID

· 2003  ne vazhdim : Anetare e Shoqates Neuropediatrike Shqiptare. 

· 2004 ne vazhdim : Drejtore ekzekutive e Fondacionit Shqiptar kunder AIDSdhe semundjeve infektive te femijet.
 
· 2005  - ne vazhdim: Anetare e shoqates Europiane te Semundjeve Infektive Pediatrike (ESPID).

· 2006 -2011 : presidente e Shoqates Pediatrike Shqiptare.

· 2010 – ne vazhdim: Anetare e bordit drejtues te Shoqates Pediatrike Ballkanike. 

· 2010 ne vazhdim: anetare e stearing comette, J project


AKTIVITETI PEDAGOGJIK

· Udheheqje te mikrotezave per shkallen e trete te specializimit post universitar(SHPU):
1. Vleresimi i sepsisit neonatal gjate vitit 2004 ne maternitetin N1 te Tiranes (periudha 05.07.2004-27.05.2005) te mjekes  Niketa Koliqi
2. Shkaqet klinike te sindromes poststreptokoksike ne moshat feminore. (05.09.2005-18.07.2006) te mjekes Manika Face.
3. Vecorite epidemiologjike dhe klinike te infeksioneve streptokoksike te grupit A te femijeve te moshes shkollore( 2005-2006) te mjekes nga Maqedonia, Ferizat Haxhirexha.

· Udheheqje te Tezave per graden „Doktor i Shkencave Mjekesore“: 

1.   Rendesia e vleresimit etiologjik dhe klinik te bakteremise te femijet (1999-
       2004) te disertantes Hamide Hoxha
2.   Te dhenat epidemiologjike dhe klinike te infeksioneve te shkaktuara nga streptokoku i grupit A ne moshen pediatrike. Disertant Edmond Laho (2007-2011)
  
3.  Vecorite epidemiologjike te bartshemrise faringeale te streptokokut te grupit 
A te femijet ne zonen e Dibres,  te mjekes nga Maqedonia, Ferizat Haxhirexha. (2010 ne vazhdim)

4.  Infeksionet nozokomiale . Aurora Xhixha 9 mbrojtur korrik 2013

· Pergatitje  dhe mbajtje  leksionesh me studente dhe pasuniversitare ne lenden pediatrise se pergjithshme dhe infektive.

· Bashkeautore ne hartimin e programeve mesimore per studente dhe pasuniversitare ne te njejtat lende

· Pergatitja e protokolleve kombetare  te mjekimit per infeksionet pediatrike.

· Recensis of the text book „Pediatria“ of Prishtina Medical Faculty. , Date 10.04.2014, Design House 1/790, published 25th of june 2014

· Recensis of the text book „Pediatria“ of Prishtina Medical Facultyfor students of Stomatologic faculty , 2015,2/283, Editor: „Olymp“. 




PJESMARRJA NE PROJEKTE SHKENCORE KOMBETARE DHE
NDERKOMBETARE

· 1991 – 2000 Anetare e grupit te punes per perpilimin e programit kombetar te kontrollit te infeksioneve respiratore acute, ARI, drejtuar nga UNICEF.

· 1999 -  Anetare e Komitetit Ballkanik te Survejances se Semundjeve Infektive  ne kuader te Projektit Ballkanik te Kontrollit te Semundjeve Infektive

· 2000- Anetare e Komitetit Kombetar  te Survejances se Fruthit

· 2001-2002 Anetare e grupit te punes : „ Sistemi i  krediteve ne Fakultetin e Mjeksise“. Projekt drejtuar nga Rektorati i Universitetit te Tiranes ne bshkepunim me Fondacionin „Soros“
 
· 2004 , Shkurt, Dublin- Irlande.  Dublin Declaration on Partnership to fight HIV/AIDS in Europe and Central Asia.  (Anetare e delegacionit shqiptar pjesmarres ne perpilimin e deklarates).
 
· Qershor  2004,Tirane: Drejtuese shkencore dhe organizative e projektit dhe konferences kombetare “Infeksionet dhe vaksinat”,  organizuar nga “World Learning”-USAID.

· 2006-2007: Kordinatore kombetare per projektin europian “  Profili molecular i Virusit Varicella Zoster ne Europe”  (  Projekt i Shoqates Europianeve te Semundjeve Pediatrike Infektive). ESPID 

· 2006-2007: Drejtuese e projektit te USAID : “Monitorimi dhe vleresimi i sistemit te imunizimit” , botuar monografi

· 2007-2008: Anetare e grupit te punes ne projektin: “ Demography of adolescent health care delivery and training in Europe“ ,e drejtuar nga UNEPSA ( Shoqata Europiane e Pediatrise) 

·  2010-2011. Drejtuese e programit te SHPSG ne bashkepunim me OBSH 
Development of pediatric guidelines.

· 2011(Shkurt-Mars). Koordinatore e projektit te USAID: “ Studimi i prevalences se infeksioneve ne femijet me haemoglobinopathi”

· Shkurt 2014 ne vazhdim: Koordinatore nacionale  per Shqiperine e projektit nderkombetar,             <te organizuar nga OBSH “ 


· Nentor 2015. Project I drejtuar nga Secid dhe CDC. Bashkederjtuese per Shqiperine: Grippi 


MONOGRAFI DHE LIBRA

· Paketa ECTS  e informacionit ( Europian Credit Transfer System). Universiteti i Tiranes. Fakuteti i Mjekesise, Tirane 2002. (bashkeautore) 

· Gj.Kuli-Lito. Vaksinat , “AlbPAPER “, Tirana, Albania, Qershor 2004, Liber, 200 faqe

· Gj.Kuli-Lito. “Monitorimi dhe vleresimi i sistemit te imunzimit”.  Drejtuar dhe financuar USAID-Shqiperi, mars 2007, Monografi ne dy gjuhe (anglisht dhe shqip) , 140 faqe. ISBN 978-99943-45-84-4. Shtepia botuese”AlbPAPER”

· 2014, Bashkeautore ne tekstin“Pediatria“, tekst per studentet e Fakultetit te Mjeksise , shtepia botuese WEST Print, ISBN 978-9928-199-27-0, faqe 374-417

  

BOTIMET NE PERIODIKET MJEKESORE SHQIPTAR

· Gj.Lito. Perdorimi i sitemit te pikezimit ne vleresimin klinik te infeksioneve pediatrike. Buletini I Shkencave Mjekesore, 1999,vol 34, N°4, f 34

· E.Veveçka, P.Radovani, Gj.Lito, A.Kèlliçi,:  Aspirimi I trupave te huaj. Buletini I shkencave mjeksore, 2000, Vol 35, N1. 

· H.Hoxha,Gj.Lito, E.Foto: Studimi i kritereve klinike dhe laboratorike qè ndihmojnë në parashikimin e bakteremisë dhe sepsisit te femijet. Buletini i Shkencave Mjekesore, vol 1, 2003, f 45-50

· H.Hoxha,Gj.Lito, E.Foto dhe bp.  Studimi i veçorive klinike e laboratorike te sepsisit bacterial te shkaktuar nga microbe Gram positive dhe Gram negative. Maj 2004, vell. 35, N3, p 60-61. 

· Gj.Kuli-Lito, V.Tashko, S.Sallabanda, E Foto. Studimi i polineuropathive acute te moshes pediatrike gjate pesevjeçarit te fundit. Aspekte te Neurologjise ne Pediatri, Tirane 2004, p 22-32. 

· Manika Face, Gjeorgjina Kuli-Lito ,etj. Konsiderata mbi sindromen post streptokoksike tek femijet ne Shqiperi. Korelacion midis parametrave laboratorike. Revista Mjekesore, 1-2009, f73-87

· B.Nezaj, Eli Foto, M.Kota, Gj.Kuli-Lito et al. Etiologjia e gastroenetriteve te femijet e shtruar ne spital. Mjeksia Bashkekohore, nr 16/2105 , faqe 75-79









BOTIMET NE PERIODIKET MJEKESORE TE HUAJ.


· Yiannis Tselentis; George Papaevangelou; Eduart Hashorva, Gjeorgjina Kuli & col. Surveillance of communicable diseases in the Balkans. LANCET 2000; 355: 1465-1466.

· G.Lito-Kuli, Hamide Hoxha, Besa Hidri, Drita Pasha,Evda Veveçka, Shqipe Saraçi. An outbreak of measles in Albania and its complications. PEDIATRIKI, may-june 2000, vol 63, f 231-235.

· G.Kuli-Lito, F.Davachi, G.Sulçebe,H.Hoxha, M.Basha. “Visceral Leishmaniasis in Albania “. INTERNATIONAL JOURNAL OF INFECTIOUS DISEASES, March 2002; f 

· F.Davachi, H. Bregu, Gj.Lito. Recurrent Streptococcus Pneumoniae meningitis. Journal of Tropical Pediatrics  2002, 48, p 249-251

· E Velo , S.Bino, G.Kuli-Lito et col. Recrudescence of visceral leishmaniasis in Albania: retrospective analysis of cases during 1997-2001 and results of an entomological survey carried out during 2001 in some districts. Transactions of the Royal Society of Tropical Medicine and Hygiene . 2003 , 97, p  288-290.

· F. Dika-Haxhirexha, Gjeorgjina Lito. Vecorite epidemiologjike dhe klinike te infeksioneve streptokoksike te Grupit A te femijet e moshes shkollore. MEDICUS, Reviste e Shoqates se Mjekeve, Stomatologeve dhe Farmacisteve Shqiptar ne Maqedoni , Qershor 2007, ISSN 1409-6366, vol.VII, N.1, f 37-42

· F. Dika-Haxhirexha, K.Haxhirexha, Gjeorgjina Lito. Obeziteti ne moshen feminore MEDICUS, Reviste e Shoqates se Mjekeve, Stomatologeve dhe Farmacisteve Shqiptar ne Maqedoni , Qershor 2008, ISSN 1409-6366, vol.IX, N.1, f 24-30

· Gjeorgjina Kuli-Lito et al. Albanian experience in Kawasaki diseases. Reviews in Pediatrics, vol 11, 2009, Botimi Republikes se Maqedonise. Univesitetit te Shkupit, ISSN 1409-567X., faqe 19-27  

· Edmont Laho, Gjeorgjina Kuli-Lito. Semundshmeria , komplikacionet dhe trajtimi i faringiteve streptokoksike te grupit A ne femijet e shtruar ne spitalin pediatrik te Elbasanit. MEDICUS.Reviste e Shoqates se Mjekeve, Stomatologeve dhe Farmacisteve Shqiptar ne Maqedoni , dhjetor,  2009-  ISSN 1409-6366, vol.XII.  N.11-17

· BNezaj, E.Foto, Gjeorgjina Kuli-Lito. “Rotavirus associated gastroeneteritis among children under five years”. International Journal of Ecosystems and Ecology Sciences, Vol.4(4), p.681-684.

· B.Nezaj, M.Kota, Gj.Kuli-Lito. Diarrhea in Hospitalized Children in Tertiary Hospital. www.iisr.net.Volume 3, issue11, November 2014, impact factor, 3,358

· B.Nezaj, Gjeorgjina Kuli-Lito. Severity of diarrhea and dehydration in children under 5 years. International Journal of Science and research(IJSR)(impact factor 2013  4.438). Volume 4 , issue 4, April 2015, f.1073-1075

· B.Nezaj, Eli Foto, M.Kota, Gj.Kuli-Lito et al. Etiologjia e gastroenetriteve te femijet e shtruar ne spital. Mjeksia Bashkekohore, nr 16/2105 , faqe 75-79




PJESMARRJA NE AKTIVITETET SHKENCORE KOMBETARE DHE NDERKOMBETARE

1. 1993 (shtator) Tirane, Konference italo shqiptare: Xh.Lito, M.Basha, P.Caça. Meningitet. (Prezantim oral).

2. 1993(nentor), Tirane. Konference mjekesore amerikano shqiptare. G.Kuli. Meningitet  bakteriale te latanti. Te dhena patfiziologjike, klinike dhe terapeutike.(Prezantim oral.)

3. 1994 (prill). Prage, Çeki. Kongresi i 6 boteror i semundjeve infektive.”G.Lito, G.Sulcebe. “Diagnostic significance of acute phase reactants in pediatric central nervous system infections. (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f.340

4. 1995 (11 prill).Tirane. Dita boterore e shendetit. “Bota pa poliomielit”, organizuar nga Ministria e Shendetesise ne bashkepunim me UNICEF. GJ.Kuli, H.Bregu, K.Gjata, D.Bebeci. Te dhena klinike mbi paralizat flakside me natyre infektive ne moshen feminore, gjate viteve 1984-1994.(Prezantim oral).

5. 1996, 10-13 Qershor. Hong-Kong, Kine. 7th International Congress for Infectious Diseases. G.Lito et col. Importance of serology in the diagnosis of visceral leishmaniasis in children. Poster presenatation , abstract number 11481.

6. 1996 (22 qershor). Diber, Maqedoni. Takimi i dyte profesional shendetesor. Lito Gj. Perdorimi i sistemit te pikezimit ne vleresimin e femjes se vogel me 
            temperature (Prezantim oral). Permbledhje punimesh, f 107-108.

7. 1996(20-22 shtator),Janine, Greqi. Konferenca e 6 Shkencore e Departamentit te Pediatrise te Universitetit te Janines.E. Foto, Gj.Kuli, D.Bebeci. Septicemia due to salmonella. (Prezantim oral).Libri i abstrakteve,f 16.

8. 1997 ( 1-3 maj),Gent, Belgjike.Konferenca e 13 anglo- skandinave e semundjeve infektive. G.Lito, G.Sulçebe, S.Van Lierde, H.Hoxha, M.Basha. Clinical and diagnostic data of visceral leishmaniasis in children.( Prezantim oral).Libri i abstrakteve. 

9. 1997 ( 21-23 maj), Paris, France.Konferenca e15 e pervitshme e Shoqates Europiane te Pediatreve Infeksioniste(ESPID). K.Verhaert, K.de Boeck, D.Lemmens, G.Lito, I Van Wambeke, S.Van Lierde.Epidemilogy of severe pneumococcal pneumonia in the Leuven area, Belgium.(Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f 79.

10. 1998 ( 15-18 maj). Boston, SHBA. Kongresi i 8 Boteror i Semundjeve Infektive., G.Lito, H.Hoxha, D.Bebeci. Epidemiological and clinical data on pediatric cases of a paralitic poliomyelitis outbreak. (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f 171.

11. E Cani, M.T.Schick, G. Kuli, D.Kraja, N. Xhyheri. 9th Europian Congress of clinical microbiology and infectious diseases. Comparison of serologic tests and bone marrow aspiration for the diagnosis of visceral leishmaniasis.Clinical Microbilogy and Infections, 1999, vol 5, supplement 3 , f 309

12. 1998 ( 26-28 July). Tirana, Albania. Konferenca e 2-te kombetare mbi HIV/AIDSG.Kuli. AIDS pediatrik(  Prezantim oral)


13. 1999 ( 2-3 tetor). Janine, Greqi. Konferenca e 9 Shkencore e Departamenit te Pediatrise,Universiteti i Janines.G.Kuli. Respiratory complications of measles observed during an outbreak in Albania. (Prezanti oral). Libri i abstrakteve,f 22.

14. G. Lito, G.Sulçebe, H.Hoxha. Serologic diagnosis of visceral leishmaniasis.Clinical Microbiology and Infections, 2000, vol 6,supp.1, f 179.

15. 1999 (22-23 tetor).Tirane.Konferenca III Kombetare Pediatrike. HoxhaH. Lito GJ, Petrela R. Aspekte epidemiologjike te epidemise se fruthit te femijet  Nentor 1996-april 1997.(Prezantim oral ). Permbledhje abstraktesh, f 19-22.

16. 1999( 22-23 tetor). Tirane. Konferenca III Kombetare Pediatrike. Tashko V, Sallabanda S, Lito Gj, Rino P, Bushati A.Sindromi i ngjashem me Reye ne nje femije te trajtuar me acid valproik. (Prezantim oral).Permbledhje abstraktesh,  f 44-46. 

17. 2000 ( 18-21 mars). Rome, Itali.Europediatrics 2000. H.Hoxha, G.Lito, L.Xhelili, D.Bejko, Epidemiological aspects of a measles epidemic in children in Albania. (prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f159

18. 2000(18-21 mars).Rome, Itali. Europediatrics. G.Lito, A.Godo. Pediatric meningitis in one year period .(Prezantim me poster). Libri i abstraktve,f162.

19. 2000(18-21 mars). Rome, Itali. Europediatrics. G.Lito, I Zaho, Sh.Saraci, E.Foto, E.Vevecka, L.Grimci,A.Lito, H.Hoxha. (Prezantim me poster). Libri i abstrakteve, f 164.

20. 2000(10 – 13 Prill), Buenos Aires, Argjentine. 9 th International Congress on Infectious Diseases.Gj.Lito, E. Vevecka, V.Qinami, H.Hoxha. Epidemiology of pneumococcal pneumonia of children in Tirana, Albania, 1995-1998. Libri i abstrakteve, f 286.

21. 2000 (22-23 shtator), Tirane. Konferenca Franko-Shqiptare Obstetrikale-Pediatrike. Gj. Kuli-Lito, H.Hoxha.  Te dhena epidemiologjike per meningitet pediatrike ne 5 vjetet e fundit (Prezantim oral).Libri i abstrakeve, f 32

22. 2000. ( 28 shtator), Tirane. Survejanca epidemiologjike e paralizave 
      flakside acute –PFA ne Shqiperi.Seminar me epidemiologet dhe
      pediatrit specialiste te rretheve. Gj.Kuli-Lito. Poliomieliti –Aspekte 
      klinike. Permbledhje punimesh, f 1-3.

23. 2000 (4-6 tetor), Portoroz, Slloveni.Konferenca  e 26 e Unionit
     Pediatrik te Europes Lindore dhe Mesdhetare.  Georgina Lito, Anila
     Godo. Anemia and gravity of pediatric infections. (Prezantim me
      poster) Libri i abstrakteve, f 47-49.

24. 2000 ( 4-6 dhjetor) , Firence, Itali. Third International Meeting on the 
      Therapy of Infections. Gj.Kuli-Lito, N.Jani. Cefaclor versus 
     amoxicillin at the treatment of pediatric infections. (Prezantim me 
     poster). Libri i abstrakteve, f.113.

25. 2001 ( 2-3 nentor) ,Tirane. Konferenca e peste pediatrike kombetare. Gj.Kuli-
          Lito, Xh.Shkreli, E.Foto. Nje rast me myozit si komplikacion i infeksionit te
           virusit te influences.( Prezantim Oral) , libri i abstrakteve, f.32.

26.  2001( 22-25 Nentor). Athine, Greqi. 7th Mediterranean Epilepsy
       Lito. G, Kruja. J. “Febrile convulsions and epilepsy”.(prezantim me 
        poster) Libri i abstrakteve f. 75.

27. 2002. (24-27 Prill) Milano, Itali. 12 th. Europian Congress of Infectious Diseases.G.Kuli-Lito, N.Jani. Bacterial meningitis in children. A ten years study. Libri I abstrakteve, f. 369.

28. 2002 ( 2-3 maj) Tirane. Konferenca e trete e diteve pediatrike franko-shqiptare. Gj.Kuli, E.Foto, D.Nika, I.Kito, A.Kallfa, R.Petrela, H.Hoxha, A.Profka, N.Koliqi. Cerebelitet: te dhena klinike dhe epidemiologjike. (Prezantim oral). Libri i abstrakteve. F.37.

29. Velo E, Bino S, Kuli-Lito G, Gradoni L, Maroli M. The past and the present situation of zoonotic visceral leishmaniasis and leishmania vectors in Albania. Entomologia y vectores , 2002, vol 9 supl. 1 , p 54-55.

30. E Velo , S.Bino, G.Kuli-Lito et col. Recrudescence of visceral leishmaniasis in Albania: retrospective analysis of cases during 1997-2001 and results of an entomological survey carried out during 2001 in some districts. Transactions of the Royal Society of Tropical Medicine and Hygiene . 2003 , 97, p  288-

     31. 2002 (13-14 shtator), Prishtina, Kosove.. Simpoziumi i dytè pediatrik 
            me pjesemarrje internacionale. Xh.Ceka, N.Marku, 
            P.Daja, H.Nina, Gj.Kuli, R.Petrela, H.Hoxha. Biological data in 
            patients with visceral  leishmaniasis of pediatric age. Libri i
            abstrakteve, 31-32. 

     32.   2002  ( 7-13 Tetor), Selanik,Greqi. 7th Europian Congress 
       Entomology E.Velo, S.Bino, Gj.Kuli - Lito, A.Paparisto,
       L.Gradoni, M.Maroli:  The past and present situation of visceral 
       leishmaniasis and vectors in Albania.
             Abstract book, p 263.        
    
33. 2002  (1-2  Nentor). Konferenca e 6 e Shoqates Pediatrike Shqiptare.
            Tirana  Gj.Kuli,  E. Foto, H.Bregu, N.Kulici, A.Profka.
            Varicella dhe komplikacionet e saj. Libri i abstrakteve, f 29. 
      
       34. 2002  (1-2  Nentor). Konferenca e 6 e Shoqates Pediatrike Shqiptare,
             Tirana , A.Kallfa, E.Foto, Gj.Kuli, H.Hoxha, R.Petrela,
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